
Dette er giftig for hunden
Hunder er nysgjerrige skapninger som kan bli fristet til å smake på ting som kan være farlige
for dem. Forsikringsselskapet Agria gir deg en oversikt over noe av det som kan forårsake
forgiftning hos hunder, slik at du kan gjøre ditt beste for å unngå at det skjer.

Som hundeeier er det viktig å sette seg inn i hva som kan være giftig for hunden din.

Dette kan forårsake forgiftning hos hunder

Sjokolade og kakao

Sjokolade inneholder stoffet teobromin som er giftig for hunder, selv i veldig små mengder.
Hvor mye sjokolade en hund kan spise uten å få symptomer på forgiftning avhenger av
hundens størrelse og mengden teobromin i sjokoladen. Mørk sjokolade med høyt kakaoinnhold
inneholder mest teobromin.



Druer og rosiner

Druer & rosiner kan forårsake nyresvikt hos hund. Noen hunder blir syke hvis de har spist
druer eller rosiner og andre ikke. Det er ikke kjent hvorfor det er slik.

Gjærdeig

Rå gjærdeig er ikke bra for hunder da den kan gjære i hundens mage. Gjæringsprosessen kan
føre til magesekkdilatasjon og etanolforgiftning.

Løk & hvitløk

Du bør aldri gi hunden din løk. Verken kepaløk, hvitløk, vårløk, gressløk eller andre typer løk.
Både rå og varmebehandlet løk inneholder allicin som kan forårsake blodmangel (anemi) hos
hunden. Dette kan i verste fall være livstruende.

Salt

Hvis din hund har fått i seg for mye salt fordi den for eksempel har drukket saltvann eller spist
salt mat, kan den bli saltforgiftet. Aldri gi hunden salt, ikke engang for å få den til å kaste opp.

Giftige blomster, planter og løker

Mange potteplanter og snittblomster er giftige eller har irriterende plantesaft, som for eksempel
liljer. Vær derfor forsiktig med hvilke typer planter du har hjemme og sett de som kan være
farlige på et sted hunden ikke kan komme til. Se oversikten her
(http://www.felleskatalogen.no/medisin-vet/forgiftninger/planter/a).

Eikenøtter

Eikenøtter inneholder tannin og hunder er veldig følsomme for dette stoffet. Tannin er etsende
og gir betennelse i mage- og tarmkanalens vegger, i tillegg til å skade lever og nyrer. I høy
dose kan tannin være dødelig.

Vepsestikk

I de aller fleste tilfeller trenger du ikke å gjøre noe hvis hunden blir stukket av en veps. Det kan
gjøre vondt og området rundt kan få en hevelse, men dette forsvinner som regel i løpet av
noen timer. Akkurat som mennesker kan noen hunder være overfølsomme mot vepsestikk, og
derfor få en allergisk reaksjon som kan trenge veterinærbehandling.

Padder

Padder har kjertler i huden som utskiller et stoff som er giftig. Hvis en hund biter eller slikker på
en padde kan det føre til at hunden begynner å sikle kraftig, skumme fra munnen eller kaste
opp. Ved mer alvorlige tilfeller kan hunden skjelve, bli ustø, få feber, muskelstivhet, bli
tungpustet og kan kollapse. Paddeforgiftning er normalt ikke farlig for hunden, men kan være
nokså ubehagelig.

Giftalger og algeblomstring

Blågrønnalgene produserer giftstoffer som kan bli sluppet ut i innsjøer, elver og av og til også i
havet. Hvis hunden din kommer i kontakt med disse, kan den i verste fall bli forgiftet. Ikke la
hunden bade i vann som er uklart, har unormal farge eller lukt. Det er også viktig å holde dere
unna eventuell algemasse som har blitt skyllet opp på land.

Sopp

Rød fluesopp kjenner nok de fleste igjen, men det finnes omtrent 60 giftige sopparter i Norge.
Mange er vanskelige å skille fra hverandre. De fleste hunder blir dårlige en kort periode, men i



verste fall kan hunden dø. For at veterinæren raskt kan sette i gang med rett behandling er det
viktig å vite hva slags sopp hunden har fått i seg. Ta bilde av soppen og prøv også å merke
deg hvordan det ser ut der den vokser.

Glykol

Frostvæske inneholder som oftest glykol som er svært giftig for hunder, selv i små
mengder. Frostvæske har en søt smak som de fleste hunder liker. De kan få i seg glykol
dersom det har blitt sølt litt på bakken og de slikker det i seg, eller dersom de får det på
labbene eller i pelsen og steller seg etterpå.

Rottegift 

Rottegift inneholder stoffer som svekker blodets evne til å koagulere. Hvis hunden din har fått i
seg rottegift kan det føre til indre blødninger. Denne tilstanden kan være livstruende. Noen
ganger ses små punktformede blødninger i slimhinner eller hud.

Legemidler

Legemiddelforgiftning er en av de vanligste forgiftningene hos hunder. I noen tilfeller kan selv
en liten dose være livstruende. Gi aldri humanmedisin til hunder med mindre veterinæren har
foreskrevet det, og oppbevar alle legemidler på et sikkert sted. (Se oversikten her
http://www.felleskatalogen.no/medisin-vet/forgiftninger/legemiddel)

Snus og tyggegummi

Snus inneholder nikotin, mens sukkerfri tyggegummi inneholder xylitol som begge er farlig for
hund.

Hva kan du gjøre hvis hunden din blir forgiftet?

Hvis du mistenker at hunden din har blitt forgiftet, prøv å finne ut:

• Hva har hunden fått i seg?

• Hvor mye har hunden fått i seg?

Symptomer på forgiftning kan komme raskt, mens andre kan oppstå etter noen dager. Noen
forgiftninger krever rask behandling, uavhengig av om hunden viser symptomer eller ikke.
Dersom du tror hunden din har fått i seg noe giftig, ta kontakt med veterinær med en gang.

Her finner du Veterinærkatalogens oversikt over hva som kan forårsake forgiftning:
Legemiddelforgiftninger - ATC-oversikt - Veterinærkatalogen

http://www.felleskatalogen.no/medisin-vet/forgiftninger/legemiddel

